
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Fecha 01/02/2024 15:19:59

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Fecha 01/02/2024 10:45:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Página 1/4

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas, 
de fecha 31 de enero de 2024, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de catorce plazas de Técnico/a 
Medio de Administración General del Centro de Iniciativas para la Formación y el 
Empleo (CIFE) del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, 
correspondiente a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA por el procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y 
octava de la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50, de fecha 27 
de diciembre de 2022 y 28 de febrero de 2023. Publicadas íntegramente en el tablón 
de el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con 
fecha 02 de enero de 2023, y en lo no expresamente previsto en ellas por las bases 
generales aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, 
publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 
2014. 

 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, (excepto exclusión por 
falta de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 6.5), o 
su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria: 
 
 

Presidente Titular D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Presidenta Suplente Dª Montserrat Murillo Rodríguez 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 01/02/2024

Nº 2024/539



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Fecha 01/02/2024 15:19:59

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Fecha 01/02/2024 10:45:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Página 2/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Secretario Titular D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio 

Secretario Suplente D. Óscar Bueno Feito 

Vocal Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Vocal Suplente D. Carlos Javier Lozano Arévalo 

Vocal Titular Dª Adoración García Torrijos 

Vocal Suplente Dª María Victoria Menéndez García 

Vocal Titular Dª Noelia Guerrero Gómez 

Vocal Suplente Dª Nuria Pina Fernández 

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Fecha 01/02/2024 15:19:59

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Fecha 01/02/2024 10:45:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Página 3/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE CATORCE PLAZAS DE TÉCNICO/A MEDIO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 
DEL CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO (CIFE) DEL 
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR 
EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 
ESTABILIZACIÓN. 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ALCAÑIZ FERNANDEZ MARIANO ***5180** 

ARJONA IMBERNON ANGEL FERNANDO ***9918** 

BERNETE GARCIA JUAN ***9451** 

COELLO PEREZ JULIAN ***2357** 

ESTEBAN GARCIA JAVIER ***8371** 

FERNANDEZ CARBALLO JORGE ***1631** 

FERREIRA ALVAREZ IRENE ***8481** 

FERRERO BACHILLER MARTA ***5458** 

GAMARRA GONZALEZ MIGUEL ANGEL ***8277** 

GOMEZ GOMEZ LETICIA ***3367** 

GUTIERREZ FERNANDEZ MARIA ISABEL ***0063** 

HERNANDEZ ASENJO LUZ MARIA ***2874** 

HERNANDEZ BURGOS MARIA MERCEDES ***3402** 

IRUELA SANCHEZ-PATON MONICA ***2028** 

JIMENEZ POYO ANA CARMEN ***0970** 

LARA BUENO VIOLETA ***7451** 

LARA LOPEZ DE LA NIETA CARMEN PILAR ***7130** 

LODEIRO FUENTES ADRIAN ***1675** 

LOPEZ CORONADO EVA SERENIDAD ***3046** 

LOPEZ HERRADOR MAGDALENA ***0290** 

MARTIN LOZANO MARIA DEL CARMEN ***0364** 

MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 

MAYORDOMO MONTERO MARIA ASUNCION ***2488** 

PEINADO ALGABA JULIA ***8955** 

PEREZ ACOSTA ENCARNACION ***3280** 

PEREZ AGUADO MARTA ***9067** 

PIEDRABUENA LEON JUAN ANTONIO ***5295** 

RAMIREZ HIJOSA MARIA CONCEPCION ***8486** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Fecha 01/02/2024 15:19:59

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYMIYJEWDJPM6AUVQF4BTPY Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Fecha 01/02/2024 10:45:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WYOLZF4ZY2TVL2D7WOVLXGE Página 4/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

RIVILLA PINTOS MARIA PAZ ***3040** 

SALAS PEREZ MARIA GEMA ***5767** 

SANCHEZ MARTIN MARIA JOSE ***6419** 

SANCHEZ SANCHEZ BELEN ***7877** 

SERRANO LOPEZ PATRICIA ***5682** 

VALLINA HOSET ANA MARIA ***5978** 

VERA MARISCAL SANTOS ***7632** 

VILLANUEVA DE LA HOZ JOSE DANIEL ***2659** 

 
 
EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO  

ALTAMIRANO BARATO MARIA DEL PILAR ***9865** 3 

CANO MACARENO ANA MARIA ***2489** 4 

CUEVAS MARTIN LUCIA  ***0137** 2 

MARTIN GARCIA FELIPE ***4355** 1, 2 

MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 2 

MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES ***3354** 3 

OYO BAPORI INES ***6606** 1, 4 

PEREZ NÚÑEZ GEMMA ***2389** 3, 5 

REDONDO ROMERO JOSE MIGUEL ***1539** 3 

RODRIGUEZ LOMBAN MIRYAM ***1770** 3, 5 

SEGURA GUTIERREZ SONIA MARIA ***2259** 5 

 
NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN  
1 No justifica pago de tasas.  

2 
No presenta documento de autobaremación o no está debidamente 
cumplimentado. 

3 
No presenta titulación y no ha sido posible comprobar con la plataforma de 
intermediación de datos. 

4 La titulación aportada no se corresponde con la exigida en la convocatoria. 

5 No aporta justificación del pago reducido. 

 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
  
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


